
Příloha č. 2   Dohoda o nájmu a užívání loděnice 

 

1 

PROVOZNÍ ŘÁD LODĚNICE – DRAČÍ LODĚ BRNO, Z. S. 
VESLAŘSKÁ 27 – BRNO JUNDROV 

1. Provozovatelem LODĚNICE – Dračí lodě Brno, z. s., Veslařská 27 – Brno Jundrov (dále loděnice) je 
ZAPSANÝ SPOLEK Dračí lodě Brno (dále DLB), jehož jménem jedná volený předseda spolku. Pro 
provoz tohoto areálu se vydává tento provozní řád, který obsahuje soubor pokynů upravujících 
organizaci a provoz areálu, dodržování pořádku a bezpečnosti.  

2. Loděnice je určena: 

• k sportovní činnosti oddílů a sportovních skupin mající s DLB uzavřenou smlouvu o využití 
loděnice, zejména k tréninku a další sportovním činnostem spojeným se sportem dračích lodí 

• k výuce a další sportovní činnosti studentů a zaměstnanců VUT na základě stanoveného 
rozvrhu a dle přílohy č. 3 Dohody o nájmu a užívání loděnice, mezi SK Jundrov, DLB a VUT 

• nebo ke sportovní činnosti široké veřejnosti na základě objednávky u DLB. 

3. Provozní řád je závazný pro všechny osoby a skupiny pohybující se v prostorách sportovišť a 
využívající jejich zařízení a služby. Dračí lodě Brno, z.s. využívají ke své činnosti správní budovu, 
mobilní šatny a WC, venkovní úložné prostory, skladovou kóji VUT č.4 a asfaltovou sportovní 
plochu. VUT využívá ke své činnosti skladové kóje 1. – 3., mobilní WC a asfaltovou sportovní 
plochu, popřípadě při závodech lze využít zázemí správní budovy (požadavek minimálně 2 měsíce 
předem). 

4. Vstup na sportoviště je povolen pouze osobám oprávněným viz čl. 2, do míst jim určených a v 
době stanovené rozvrhem nebo smlouvou. Provozní pracovníci DLB jsou oprávněni kontrolovat 
osoby pohybující se v loděnici a požadovat po nich prokázání oprávnění jejich pobytu v místě. 
Vstup na sportoviště technickými bránami nebo technickými vchody je povolen pouze během 
schválených akcí, dle rozvrhu, případně dle smlouvy. Vstup do šaten je povolen 15 minut před 
začátkem výuky nebo tréninku. Šatny je třeba opustit do 15 minut po ukončení 
výukové/tréninkové jednotky. VUT vlastní své klíče od kójí 1. – 3. a klíč od vchodových dveří 
(vyučující a pověřený pracovník TPO). 

5. Všechny osoby pohybující se v loděnici mají povinnost ochraňovat majetek DLB před poškozením, 
ztrátou, zničením, zneužitím a užívají ho pouze ke schváleným sportovním činnostem. Učitelé, 
trenéři, studenti nebo sportovci mají povinnost provozním pracovníkům DLB  hlásit závady 
zjištěné během výuky, tréninkové a závodní činnosti. 

6. Za sportovní skupiny studentů VUT odpovídá ve výuce výhradně učitel, v rámci akcí, kurzů a 
soutěží VUT zodpovídá za účastníky pověřený pracovník (ředitel soutěže, vedoucí kurzu). Trenér, 
resp. pověřený kapitán posádek dračích lodí zodpovídá za sportovní skupiny v rámci nájmů (viz 
smlouva o využití loděnice). Za způsobenou škodu odpovídá ten, kdo škodu způsobil, případně ten 
kdo je povinen vykonávat dohled nad ostatními. Za nezletilé osoby mimo výukovou nebo 
tréninkovou činnost zodpovídají rodiče nebo jimi pověřená osoba. 

7. Trénink v prostorách, které nejsou určeny ke sportovní činnosti, je zakázán. 

9. Materiál pro trénink dračích lodí (dále DL) je uložen v každé šatně v dostatečném počtu pro 
tréninky dle rozvrhu. Samotné dračí lodě jsou uloženy volně na ploše na místech k tomu 
určenému. Případné další požadavky je potřeba řešit s provozním pracovníkem DLB.  

10. Materiál pro výuku, volnočasové aktivity a závody pod hlavičkou VUT je k dispozici ve skladech a 
nářaďovnách VUT, vydává jej a půjčuje pověřená osoba na CESA. Opravu lodí lze provádět na 
vymezeném prostoru tak, aby neomezovala sportovní činnost ostatních a po ukončení opravy je 
nutné uvést vymezený prostor do původního stavu (zametení, umytí, likvidace odpadu). 



Příloha č. 2   Dohoda o nájmu a užívání loděnice 

 

2 

11. Při pohybu s dračí lodí na suchu je potřeba dbát s ohledem na její rozměry a váhu zvýšené 
opatrnosti. DL jsou v loděnici uloženy ve stojanech, před vrácením DL do stojanu po ukončení 
tréninkové jednotky je potřeba loď očistit. K tomuto je v areálu loděnice vyveden venkovní 
vodovod s hadicí a na ploše dostupné houby a smetáčky pro očistění DL. DL je potřeba vždy vracet 
na místo, ze kterého byla původně odebrána. Pro pohyb DL na suchu slouží přepravní vozík, který 
musí být ihned po použití vrácen zpět do areálu loděnice. V případě nemožnosti využití vozíku 
k přesunu DL na suchu je zakázáno držet DL při přenášení za jiná místa (lavičky, borty…), než za 
úchyty, které jsou k tomuto technicky určeny.   

12. Všichni uživatelé loděnice jsou povinni dodržovat veškeré právní předpisy, týkající se sportovních 
a tělovýchovných zařízení (PO a BOZP). Zástupci posádek dračích lodí (volení kapitáni) a studenti 
VUT jsou vždy v úvodních výukových/tréninkových hodinách poučeni o BOZP a podepisují 
protokoly o proškolení. Dále jsou poučeni i o ochraně majetku a o způsobech odkládání cenných 
věcí. Veškeré činnosti v loděnici kromě řádné výuky VUT jsou považovány za volnočasové aktivity, 
studenti VUT i ostatní sportovní veřejnost sportují na vlastní nebezpečí. Proškolení zástupci 
posádek odpovídají za předání těchto informací svým posádkám a následně i za jejich dodržování. 

13. Kromě činností, na které je vydáno písemné povolení, platí v loděnici přísný zákaz: 

• kouření a rozdělávání otevřeného ohně, mimo místa k tomu určená, 

• používání fyzických, chemických příp. biologických prostředků, které by měly vliv na provoz a 
životní prostředí,  

• přelézání plotů, zábradlí a branek, 

• vstupu se psy a jinými zvířaty, 

• vstupu osobám v podnapilém stavu, ovlivněným omamnými látkami nebo osobám, které pro 
duševní poruchu nejsou schopny ovládnout svoje jednání nebo posoudit jeho následky, 

• vjezd a parkování vozidel, motocyklů, skútrů a mopedů, mimo služební vozidla Dračích lodí,  

• jízdy na kole - koloběžkách a odkládání kol – koloběžek mimo vymezené prostory, 

• používání travnatých ploch a volných prostor v areálech jako „přírodní WC“, 

• odhazovat odpadky mimo odpadkové koše; v loděnici je využíván systém třídění odpadu, 

• poškozování flóry v prostorách areálu. 

14. Zavěšování reklam je povoleno pouze na základě smlouvy a jen po dohodě s provozním 
pracovníkem DLB. 

15. V případě nedodržení provozního řádu je provozní pracovník DLB oprávněn zrušit tréninkovou 
jednotku a vykázat uživatele z loděnice bez náhrady nebo posuzovat přestupek ve spolupráci s 
Městskou policií a Policií ČR. 

16. Důležitá telefonní čísla: 

150 Hasičský záchranný sbor 155 Zdravotnická záchranná služba 

158 Policie ČR 156 Obecní (městská) policie 

112 Jednotné evropské číslo tísňového volání   

xxxxxxxxxx Předseda - Dračí lodě Brno, z.s. xxxxxxxxxx Provozní pracovník DLB 

 

 

V Brně dne 24.4. 2023 

 

          Tomáš Blaška, předseda Dračí lodě, z.s. 


